
UCHWAŁA NR XXVIII.219.2021 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały XII.96.2019 Rady Gminy Łagów z dnia 20 grudnia 2019r., w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021. 
poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3c, ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021r. poz. 888 t.j.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie Rada 
Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5.1. otrzymuje brzmienie: "Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej jeden raz na dwa tygodnie; 

b) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe – jeden raz na dwa 
tygodnie. 

2. Odpady ulegające biodegradacji: 

1) z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej- raz na tydzień w okresie od czerwca do sierpnia, raz w miesiącu 
w okresie wrzesień – maj; 

2) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 
lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe - raz w miesiącu. 

3. Szkło i odpady opakowaniowe ze szkła (bezbarwne i kolorowe), papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale 
i opakowania wielomateriałowe z budynków wielolokalowych, budynków jednorodzinnych oraz nieruchomości na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe: raz na dwa tygodnie w okresie czerwiec - wrzesień, jeden raz w miesiącu w okresie październik - 
maj". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 luty 2022 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 
 

Id: 05714BBE-E3CA-4631-84D6-1C6E3B4015F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art.6r ust.3 ustawy o utrzymaniu czystości I porządku w gminach (Dz U. z 2021r., poz. 888) 
Rada Gmina ma obowiązek podjąć uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę. Niniejsza uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez 
Gminę w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli 
nieruchomości. Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania zapisów uchwały do 
obowiązującego orzecznictwa w tym zakresie tj. określenia częstotliwości odbioru odpadów. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio powiązana z uchwałą w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łagów. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
projekt uchwały został przekazany dla Państwowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie. 

Id: 05714BBE-E3CA-4631-84D6-1C6E3B4015F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



